
更新日：令和２年９月３日

「越後天然ガス ガス展２０２０」

＆

「えちてんキッズフェス２０２０」

開催に向けての感染症対策の取り組みとお客さまへのお願い

「越後天然ガス ガス展２０２０」及び「えちてんキッズフェス２０２０」の開催にあたり、

関連省庁・関係団体ガイドラインに則り新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に努め、

ご来場いただくお客さま・出店者さま・関係スタッフの安全を第一に考えて運営してまいります。

お客さまにもご協力、ご対応いただくことが多数ございます。

何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

※感染拡大状況に応じて内容を随時更新いたします。

 開催日時が近づきましたら、今一度ご確認いただきますようお願いいたします。

●会場内ではマスク着用をお願いいたします

会場内では常時マスクの着用をしていただきます。

ご来場の際はマスクをご持参いただきますようお願いいたします。

ご協力いただけない場合はご入場をお断りさせていただきます。予めご了承ください。

●咳エチケットへのご配慮をお願いいたします

くしゃみや咳が出るときは、飛沫にウイルスを含んでいる可能性があります。

周りのお客さま及びスタッフへ感染させないために咳エチケットの励行を

お願いいたします。

ご来場のお客さまへのお願い



●手指消毒にご協力をお願いいたします

各会場にご入場の際に手指の消毒にご協力をお願いいたします。

また、会場内の各所に消毒用アルコール等を設置いたします。

各自にてこまめな手指消毒をお願いいたします。

●検温の実施について

          各会場において、ご入場の際に検温（サーモグラフィまたは非接触型）の

ご協力をお願いいたします。

万一、発熱がある場合はご入場をお断りさせていただきます。予めご了承ください。

●体調がすぐれない場合のご来場はお控えください

下記に該当される方はご入場をお断りさせていただく場合がございます。

          ・検温時に発熱（３７．５℃以上）がある方

          ・のどの痛み・せき・くしゃみ・頭痛・関節痛・だるさ・息苦しさ等の風邪症状、

           味覚や嗅覚に異常を感じられる方

          ・２週間以内に新型コロナウイルス感染症で陽性と判断された方、

またはその疑いのある方と接触がある方

          ・２週間以内に海外や感染が拡大している流行地域への訪問歴のある方

・同居されている方で上記項目が該当している方

※ご来場中に体調が変化された場合、速やかにお近くのスタッフまでお申し出ください。

          ※感染時に重篤化する可能性の高い高齢者や基礎疾患をお持ちの方は、

慎重にご検討いただいた上でご来場いただきますようお願いいたします。

●連絡先のご提出について

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点より、ご来場いただくすべて

のお客さまに「お名前」・「ご住所」・「ご連絡先」のご記入をお願いしております。

   ※ご記入いただきました内容は、クラスター発生時などに行政機関の要請に応じて

提出するためのもので、感染防止対策以外では使用いたしません。

※新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、本イベントへの

新潟県外からの来場はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。

記載いただいた住所が県外の場合、ご入場をお断りさせていただく場合がございます。



●入場制限の実施について

会場内において、ご来場いただきましたお客さまの人数が一定数を超え、

ソーシャルディスタンスが確保できないと判断した場合、

一時的に入場を制限させていただく場合がございます。

●ソーシャルディスタンスの確保について

ご自身と周りのお客さまと２ｍを目安に十分な距離を保っていただきます

ようお願いいたします。

待機列が発生した場合にもソーシャルディスタンスを確保した整列への

ご協力をお願いいたします。

●飲食の制限について

会場内では、飛沫・接触感染予防の観点から、飲食スペース以外での飲食は

ご遠慮をお願いいたします。

   ※「えちてんキッズフェス２０２０」において出店者さまによる食べ物の

テイクアウトの実施を予定しております。

●新型コロナウイルス接触確認アプリ『ＣＯＣＯＡ』ご登録のお願い

ご来場前までに、新型コロナウイルス接触確認アプリ『ＣＯＣＯＡ』の

インストール及びご登録をお願いいたします。

このアプリは、新型コロナウイルス発生時に濃厚接触の可能性について通知される

厚生労働省が開発しましたスマートフォンアプリになります。

アプリの詳細・インストールはこちら



●検温・健康状態のチェック

          本イベントに係るすべてのスタッフ・出店者さまへ検温・健康状態のチェックを

行います。

          万一、発熱等の症状や体調不良が確認された場合、その者は業務に就きません。

●マスク着用・手指消毒

          飛沫感染の防止策として、本イベントに係るすべてのスタッフ・出店者さまは

          マスクまたはフェイスシールドの着用を徹底いたします。

          また、適宜手指消毒を行います。

●共用部の消毒徹底・感染予防策について

          ガイドラインに基づき、会場にて使用する備品や設備などの消毒を適宜行います。

          また、各所に感染予防ポスターの掲示や飛沫防止シートの設置、

ハンドドライヤーの使用禁止など感染予防策を実施します。

●会場内の換気を徹底

          ガイドラインに基づき、換気システムによる常時換気と窓やドアを開放して

定期的に会場内の空気の入替えを行います。

最後までお読みいただきましてありがとうございます。

安全な開催に向けて準備を進めてまいりますが、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によ

っては、止むを得ず開催中止を決定させていただく場合もございますことを、何卒ご理解賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

スタッフ・出店さまの感染症対策について


